3 τῷ σχήματι δύνται N. 4 δὲ om. L. 5 ἀπὸ παντὸς αὐτοῦ τοῦ μέσου M. ἐπιφ. αὐτῆς N. 7 ἐν αὐτῷ NL. ἐπ' αὐτῷ M. 8 καὶ ἐπὶ N. ἀπομεμ. σωμ. κ. τὸ σχ. N. 10 συμπ. ἐν αὐτῷ N. 11 ἀναγκαῖον om. L. 12 μέσον καὶ

nem praebuerunt, et plurimae de loco extiterunt differentiae, cum intellegere non possent, in mundo, quippe qui globi figuram haberet, infra esse necessario, quod ab omni parte medium esset, supra autem id, quod ab omni parte medii versus fines et ipsam globi superficiem pertineret, duobus illis habitibus in unum convenientibus, ut ipsum medium simul infra esset, in corporibus exhibentibus oblongam figuram illis distantibus, in sphaericis autem nullo modo, sed convenientibus duobus habitibus. Sphaericis enim figuris a superficie ad medium suum vergere proprium est, atque ita id ipsum infra habere, quo vergunt. Idem igitur etiam in mundo fit, cum globi figuram habeat, idemque eius et medium et infra est, habitibus illis in eo in idem convenientibus. Sed hoc accuratius demonstrabitur in disputatione de motu centrum petente; nunc ex eis, quae sensu deprehenduntur, simplicius ostendemus. Omnes igitur manifesto videmus, in quocunque terrae climate sumus, caelum supra capita nostra positum, omnes autem partes eius, quae circa sunt, declives nobis apparent. Iam progredientibus nobis ad quaelibet terrae climata, ea, quae antea declivia nobis videbantur, in verticem pervenient, quod non fieret, nisi undique supra terram caelum positum esset ipsumque medium mundi infra esset, quod autem

ἀναγκαῖον ταῖς σφ. M. 14 σφαιρικῶν τὸ σχῆμα M. κατὰ om. N. 16 συμπεσούσαν N. συνεμπιπτούσαν M. 17 προ- γονομένως μὲν καὶ ἔξαιρέτας N. 18 φθορᾶς, νυνὶ δὲ M. 20 ἐπιδείξωμεν M. 23 εἰτα M. 24 δήποτε M. τῆς om. L. 26—27 κατὰ κορυφῆς γίνεται τὸ τῆς γῆς ὁ οὐρανὸς mediis om. M.

κόσμου κάτω ἦν, τὸ δὲ ἀπὸ τούτου ὡς ἐπὶ τὸν οὐρανὸν διῆκον ἄνω. Καὶ διπόταν πέλαγος πλέωμεν, ἐν φῶ οὐχ δρᾶται ἡ γῆ, κύκλῳ κατὰ τὸν δρίζοντα φαντάξεται ἡμῖν ὁ οὐρανὸς ψαύων τοῦ ὄντος. Ἐπὰν δὲ παραγενώμεθα εἰς τὸν τόπον τοῦτον, ἔνθα ψαύων 5 τῆς θαλάττης ὁ οὐρανὸς ἡμῖν φαντάξεται, πάλιν ὑπερκείμενος δρᾶται. Καὶ προϊόντων ἐκάστοτε κατὰ τὸν πλοῦν τοῦτο συμβαίνει. "Ωστε καὶ εἰ οἶόν τε ἦν κύκλῳ πᾶσαν ἐκπεριπλεῦσαι ἡ ἄλλως περιελθεῖν τὴν γῆν, μηδενὸς αὐτῆς ἀνικήτου ὄντος, κατεμάθομεν ἀν σαφῶς, 10 11 διτὶ παντὸς αὐτῆς μέρους ὑπέροχειται ὁ οὐρανός. Καὶ οὕτω τὸ μέσον τοῦ κόσμου ἅμα καὶ κάτω καὶ μέσον ἔστιν. Ἀλλὰ τοῦτο μὲν ἡ διδασκαλία τῆς ἐπὶ τὸ μέσον φορᾶς τῶν βαρέων σωμάτων μᾶλλον παραστήσει.

Κεφ. β'.

15

[Περὶ τῶν κύκλων τοῦ οὐρανοῦ καὶ τῶν τῆς γῆς μερῶν καὶ οἰκήσεων.]